
Stáhni si přílohy Stáhni si zadání

SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž
SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž

Název místa Nuselský pivovar není náhoda, od 17. století  

se tady opravdu vařilo pivo, a to ve velkém – místní  

pivovar byl největší svého druhu v celé střední Evropě. 

Nuselský pivovar se dokonce objevuje v Tylově a Škroupově  

divadelní hře Fidlovačka, kde zazní poprvé také píseň  

Kde domov můj, naše státní hymna.  

Slavná historie pivovaru skončila v roce 1958. Areál se 

postupně změnil ve skladiště všeho možného a nakonec  

v nepřístupnou zarostlou ruinu. To se naštěstí konečně mění. 


 


Park
Folimanka

Park Fidlovačka
Vyšehrad

N
uselský

m

ost

Nuselský
pivovar

Bělehradská

Křesomyslova

Metro Vyšehrad
Divadlo Na Fidlovačce

Rašínovo
nábřeží

Závišova

Otakarova

A právě zde vznikne také nové hřiště – orientované 

k ulici Závišova, směrem k železniční trati. Jeho 

rozměry jsou 25 x 25 metrů a stojí zde pár živých 

stromů, které je nutné zachovat. 

Dnes se Nuselský pivovar opět vrací na mapu Prahy  

a do života Nuslí – staví se tu nejen nové bydlení,  

ale také veřejně přístupné náměstí s obchody, kavárnou, 

pekárnou nebo poštou, opravují se historické budovy 

pivovaru, obnovuje se dávno zaniklá ulice Hostivítova  

a staví se nová lávka směrem od Divadla Na Fidlovačce.  

Stane se tak novým centrem této části Nuslí. 


 



SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž

SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž SOUTĚŽ Soutěž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž
SO

U
TĚ

Ž
S

o
u

tě
ž

SO
U

TĚ
Ž

S
o

u
tě

ž

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY ZŠ  


NAVRHNI  
nové hřiště  
V NUSLÍCH  


a vyhraj!

Zapoj se do výtvarné soutěže   

v areálu Nuselského pivovaru!
a ovlivni podobu nového hřiště

Nakresli, namaluj nebo jinak ztvárni na papír,   
jaké hřiště by se ti líbilo, nezapomeň k návrhu 
připojit krátký slovní popis


Autoři nejlepších návrhů získají lákavé odměny,  
malý dárek je připravený pro každého soutěžícího

Soutěžní návrh odevzdej nejpozději do 

Vybrané nápady budou realizovány  
na novém hřišti v Nuselském pivovaru

27. Března 2024
svému učiteli

A kde bude  
nové hřiště  
umístěno?

Hřiště bude součástí nově vznikajícího obytného komplexu Nuselský 

pivovar, bude však stejně jako další veřejné části areálu volně přístupné 

všem, a to hned z několika stran. 


 


Nuselský pivovar najdeš blízko náměstí Bratří Synků, vstupy budou 

obnoveny nebo nově vytvořeny z ulic Bělehradská, Křesomyslova  

(nová lávka přes Botič) a Závišova.   


Vstup ze 
ZÁViŠOVY ULICE

Vstup z ulice 

Bělehradská

Závišova  

ULICE

Křesomyslova  

ULICE

Nový most  
přes Botič 
VSTUP Přes  
obchodní 
pasáž

Obchodní  pasáž
FONTÁNA

Pekárna 

hřiště

žáci 5.–6. ročníku ZŠ Křesomyslova (jednotlivci)
žáci 7.–9. ročníku ZŠ Křesomyslova (jednotlivci)

třídy 3.–9. ročníku ZŠ Táborská (skupinová práce)

Soutěží se v těchto kategoriích:


Jak na to?

Co můžeš VYHRÁT? 

v kategoriích žáci 5.–6. ročníku ZŠ Křesomyslova (jednotlivci)  
a žáci 7.–9. ročníku ZŠ Křesomyslova (jednotlivci) vždy

v kategorii třídy 3.–9. ročníku ZŠ Táborská (skupinová práce)


 místo

 místo
poukaz do iStyle 1000 Kč + poukaz do kina pro 2 osoby


poukaz do iStyle 1000 Kč + poukaz do kina pro 2 osoby + powerbanka


25 x 25 metrů


Přesnější zadání hledej

v soutěžních přílohách.


 místo
peněžitá odměna pro nákup vybavení do třídy 4000 Kč


 místo
peněžitá odměna pro nákup vybavení do třídy 2000 Kč


+ drobná odměnapro každého účastníka


 místo
poukaz do iStyle 1000 Kč


situace


hřiště

Prostor pro hřiště

Něco málo z historie

Stáhni si přílohy Stáhni si zadání

https://c.nuselsky-pivovar.com/files/soutez/NP-VYTVARNA-SOUTEZ-PODKLADY.pdf
https://c.nuselsky-pivovar.com/files/soutez/NP-VYTVARNA-SOUTEZ-PODKLADY.pdf
https://c.nuselsky-pivovar.com/files/soutez/NP-VYTVARNA-SOUTEZ-ZADANI.pdf
https://c.nuselsky-pivovar.com/files/soutez/NP-VYTVARNA-SOUTEZ-ZADANI.pdf



